

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 55

Amendement 55

Manon Aubry, Martin Schirdewan
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Gecoördineerde EU-maatregelen om de COVID-19-pandemie en de gevolgen ervan te bestrijden

Gezamenlijke ontwerpresolutie
Paragraaf 4 bis (nieuw)

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Amendement

4 bis. dringt aan op specifieke solidariteitsmaatregelen voor de bescherming van migranten, asielzoekers en vluchtelingen in Europa als gevolg van COVID-19, om hun universele toegang tot openbare diensten, medische tests, gezondheidszorg, geneesmiddelen en sociale uitkeringen te garanderen;

Or. en

AM\1203099NL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 56

Amendement 56

Manon Aubry, Martin Schirdewan
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Gecoördineerde EU-maatregelen om de COVID-19-pandemie en de gevolgen ervan te bestrijden

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Paragraaf 7 bis (nieuw)

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Amendement

7 bis. is bezorgd over de bescherming van niet-essentiële werknemers, die moeten stoppen met werken tijdens de lockdown; verzoekt de lidstaten niet-essentiële activiteiten stop te zetten; roept de Commissie ertoe op een gezamenlijke aanpak tussen de lidstaten te coördineren, een lijst op te stellen met essentiële activiteiten die tijdens de quarantaine moeten worden uitgevoerd met voldoende persoonlijke beschermingsmiddelen, en alle andere werknemers te adviseren thuis te blijven;

Or. en

AM\1203099NL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 57

Amendement 57

Manon Aubry, Martin Schirdewan
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Gecoördineerde EU-maatregelen om de COVID-19-pandemie en de gevolgen ervan te bestrijden

Gezamenlijke ontwerpresolutie Paragraaf 10

Gezamenlijke ontwerpresolutie

10. verzoekt de Commissie alle aspecten van het crisisbeheer en de respons bij rampen te versterken, en instrumenten als RescEU verder te versterken om een echt gemeenschappelijke, gecoördineerde en doeltreffende respons op EU-niveau te waarborgen; is van oordeel dat de Europese risicobeheersplanning, paraatheid en preventie bij rampen moeten worden verbeterd, met gemeenschappelijke voorraden van uitrusting, materialen en geneesmiddelen, zodat deze snel kunnen worden gemobiliseerd om de levens en bestaansmiddelen van EU-burgers te beschermen; is van mening dat het EU-mechanisme voor civiele bescherming moet worden versterkt om de gezamenlijke repatriëring van EU-burgers te vergemakkelijken;

Amendement

10. verzoekt de Commissie alle aspecten van het crisisbeheer en de respons bij rampen te versterken, en instrumenten als RescEU verder te versterken om een echt gemeenschappelijke, gecoördineerde en doeltreffende respons op EU-niveau te waarborgen; is van oordeel dat de Europese risicobeheersplanning, paraatheid en preventie bij rampen moeten worden verbeterd, met gemeenschappelijke voorraden van uitrusting, materialen en geneesmiddelen, zodat deze snel kunnen worden gemobiliseerd om de levens en bestaansmiddelen van EU-burgers te beschermen; is van mening dat het EU-mechanisme voor civiele bescherming moet worden versterkt om de gezamenlijke repatriëring van EU-burgers te vergemakkelijken; ***verzoekt de Commissie en de lidstaten een plan voor te stellen om de strategische productiesectoren van elke lidstaat op een gecoördineerde en samenhangende manier te ontwikkelen; verzoekt de lidstaten productie-installaties te nationaliseren of op te vorderen wanneer dat nodig is om alle noodzakelijke medische hulpmiddelen te produceren;***

AM\1203099NL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

AM\1203099NL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 58

Amendement 58

Manon Aubry, Martin Schirdewan
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Gecoördineerde EU-maatregelen om de COVID-19-pandemie en de gevolgen ervan te bestrijden

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Paragraaf 12 bis (nieuw)

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Amendement

12 bis. dringt erop aan dat de maatregelen die de EU en de lidstaten nemen de rechten van personen met een handicap eerbiedigen, in overeenstemming met het VN-Verdrag inzake de rechten van personen met een handicap; benadrukt dat bijzondere aandacht moet worden besteed aan gelijke toegang tot gezondheidszorg, en dat ervoor moet worden gezorgd dat op de gemeenschap gebaseerde zorg- en ondersteuningsdiensten die dagelijks nodig zijn voor personen met een handicap, worden gefinancierd, goed uitgerust zijn en over voldoende personeel beschikken; benadrukt tevens dat openbare informatie over de COVID-19-pandemie toegankelijk moet zijn voor een zo groot mogelijk aantal personen met een handicap, en dat personen met een handicap in alle maatregelen ter bescherming van het inkomen moeten worden opgenomen;

Or. en

AM\1203099NL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 59

Amendement 59

Manon Aubry, Martin Schirdewan
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Gecoördineerde EU-maatregelen om de COVID-19-pandemie en de gevolgen ervan te bestrijden

Gezamenlijke ontwerpresolutie Paragraaf 16

Gezamenlijke ontwerpresolutie

16. is ingenomen met de maatregelen die tot dusver op EU-niveau zijn getroffen aan begrotingsmaatregelen en liquiditeitssteun;

Amendement

16. is ingenomen met de maatregelen die tot dusver op EU-niveau zijn getroffen aan begrotingsmaatregelen en liquiditeitssteun; ***dringt aan op de blijvende intrekking van het stabiliteits- en groeipact, de procedure voor macro-economische onevenwichtigheden en het Europees semester om de lidstaten in staat te stellen het herstel van hun economie te financieren; dringt erop aan na de crisis een nieuw pact voor duurzame ontwikkeling en werkgelegenheid in het leven te roepen;***

Or. en

AM\1203099NL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 60

Amendement 60

Manon Aubry, Martin Schirdewan
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Gecoördineerde EU-maatregelen om de COVID-19-pandemie en de gevolgen ervan te bestrijden

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Paragraaf 16 bis (nieuw)

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Amendement

16 bis. betreurt de te late en ontoereikende reactie op de crisis waartoe de Eurogroep op 9 april heeft besloten; merkt op dat deze bijeenkomst de bestaande tegenstellingen binnen de EU aan het licht heeft gebracht, evenals het ontstellende gebrek aan solidariteit en aan passende maatregelen om te reageren op de omvang van de problemen waarmee de lidstaten en de bevolking te kampen hebben; acht het totaalpakket van 0,5 biljoen EUR erg zwak in het licht van de toenemende behoeften; is gekant tegen de beperkte reikwijdte, de geringe capaciteit, de voorwaarden en de controle die aan de 240 miljard EUR uit het ESM zijn verbonden; betreurt dat de voorgestelde oplossing een onbepaald en vaag herstelfonds is;

Or. en

AM\1203099NL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 61

Amendement 61

Manon Aubry, Martin Schirdewan
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Gecoördineerde EU-maatregelen om de COVID-19-pandemie en de gevolgen ervan te bestrijden

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Paragraaf 17 bis (nieuw)

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Amendement

17 bis. verzoekt de EU-instellingen, en met name de ECB, om dringend actie te ondernemen om een nieuwe financiële en overheidsschuldencrisis te voorkomen; benadrukt in dit verband dat het deel van de overheidsschuld met betrekking tot COVID-19 moet worden geïdentificeerd en geschrapt om ervoor te zorgen dat de economie van alle lidstaten de mogelijkheid krijgt zich te herstellen; dringt er bij de ECB op aan de kredietverstrekker in laatste instantie voor de lidstaten te worden; benadrukt in dit verband dat de ECB de huidige staatsobligaties die zij koopt moet omzetten in nieuwe eeuwigdurende obligaties met een negatieve rente, om de lidstaten onbeperkte en onvoorwaardelijke middelen te verstrekken voor de financiering van het herstel en de transformatie van hun economie; benadrukt dat de ECB lessen moet trekken uit de crisis en de Commissie moet vragen een herziening van haar statuut voor te stellen, zodat de capaciteit van de bank om overheidsuitgaven te ondersteunen, toeneemt;

AM\1203099NL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

AM\1203099NL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 62

Amendement 62

Manon Aubry, Martin Schirdewan
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Gecoördineerde EU-maatregelen om de COVID-19-pandemie en de gevolgen ervan te bestrijden

Gezamenlijke ontwerpresolutie Paragraaf 18

Gezamenlijke ontwerpresolutie

18. benadrukt dat in dit pakket voor herstel en wederopbouw de Europese Green Deal en de digitale transformatie centraal moeten staan om de economie op gang te brengen, de weerbaarheid ervan te vergroten en nieuwe werkgelegenheid te creëren, en tegelijkertijd bij te dragen tot de ecologische transitie, duurzame economische en sociale ontwikkeling te ondersteunen – waaronder de strategische autonomie van ons continent – en bij te dragen tot de uitvoering van een industriële strategie waarmee de belangrijkste industrietakken in de EU behouden kunnen blijven; benadrukt dat we onze antwoorden in overeenstemming moeten brengen met de EU-doelstelling van klimaatneutraliteit;

Amendement

18. benadrukt dat in dit pakket voor herstel en wederopbouw de Europese Green Deal en de digitale transformatie centraal moeten staan om de economie op gang te brengen, de weerbaarheid ervan te vergroten en nieuwe werkgelegenheid te creëren, en tegelijkertijd bij te dragen tot de ecologische transitie, duurzame economische en sociale ontwikkeling te ondersteunen – waaronder de strategische autonomie van ons continent – en bij te dragen tot de uitvoering van een industriële strategie waarmee de belangrijkste industrietakken in de EU behouden kunnen blijven; benadrukt dat we onze antwoorden in overeenstemming moeten brengen met de EU-doelstelling van klimaatneutraliteit, ***de Overeenkomst van Parijs en de doelstelling om een einde te maken aan het verlies aan biodiversiteit;***

Or. en

AM\1203099NL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 63

Amendement 63

Manon Aubry, Martin Schirdewan
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Gecoördineerde EU-maatregelen om de COVID-19-pandemie en de gevolgen ervan te bestrijden

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Paragraaf 18 bis (nieuw)

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Amendement

18 bis. benadrukt dat de EU en de lidstaten nieuwe middelen nodig zullen hebben om het herstel te financieren en te garanderen dat werkenden niet de kosten van de huidige crisis moeten dragen; benadrukt dat het herstel niet sociaal rechtvaardig zal zijn als het niet wordt gefinancierd met progressieve en hervedelende begrotingsmiddelen; dringt aan op een verhoging van de belastingen voor zowel grote ondernemingen als rijke particulieren; dringt er in dit verband bij de lidstaten op aan de tarieven van de vennootschapsbelasting te verhogen tot ten minste effectief 25 %, een belasting op financiële transacties toe te passen om met name aan te kloppen bij diegenen in de financiële sector die geprofiteerd hebben van kortetermijn- en speculatieve transacties, en een belasting op buitengewone winsten in te voeren; roept de lidstaten op een belasting op het nettovermogen in te voeren die gericht is op de rijkste personen; verzoekt de lidstaten en de Commissie de strijd tegen belastingontwijking op te voeren en de goedkeuring van gerelateerde belastingontduikingsdossiers te versnellen

AM\1203099NL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

om extra financiële middelen vrij te maken;

Or. en

AM\1203099NL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 64

Amendement 64

Manon Aubry, Martin Schirdewan
namens de GUE/NGL-Fractie

Gezamenlijke ontwerpresolutie

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Gecoördineerde EU-maatregelen om de COVID-19-pandemie en de gevolgen ervan te bestrijden

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Paragraaf 18 ter (nieuw)

Gezamenlijke ontwerpresolutie

Amendement

18 ter. dringt aan op de onmiddellijke invoering van COVID-19-obligaties en Europese Green Deal-obligaties die door de ECB worden uitgegeven of door een aankoopprogramma van de ECB worden gewaarborgd, waaraan geen voorwaarden zijn verbonden en die de lidstaten in staat zullen stellen om snel te herstellen van de pandemiecrisis en hun economie te transformeren, zonder dat iemand aan zijn lot wordt overgelaten; wijst erop dat COVID-19-obligaties eeuwigdurend en renteloos moeten zijn om voor permanente geldschepping te zorgen, wat een uitzonderlijke economische schok kan compenseren; is van mening dat deze obligaties ook kunnen worden uitgegeven door het toekomstige Europese herstelfonds of de EIB, zolang ze worden uitgegeven zonder macro-economische of andere voorwaarden, niet in aanmerking komen voor securitisatie en onmiddellijk door de ECB worden gekocht;

Or. en

AM\1203099NL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1